

OTHINSLUNDA HEMBYGDSFÖRENING

HEMBYGDS- OCH BORSTMUSEUM



Föreningens årsmöte avhölls den 5 mars 2008 i församlingshemmet där 30-talet medlemmar samlats.

Nedan följer en delvis en redogörelse för föreningens verksamhet under året 2007.

Verksamheten

Othinslunda Hembygdsförening firade sitt **50-årsjubileum** den 28 oktober.

Ett 60-tal personer var närvarande när föreningens 50-åriga historik föredrogs och uppvaktningar med presenter och vackra tal framfördes från Tomelilla kommun gm Kultursekreterare Kristin Svensson, Skånes Hembygdsförbund gm Per-Axel "Pax" Sjöholm, Onslunda Byalag gm Gert Jönsson och Ingar Möller och Arne Ekvall, Malmö, avflyttad borstarbetare.

Byalagets gåva (ekonomisk) är ett erkännande av det stora ideella arbete som föreningens medlemmar har lagt ner på verksamheten och därigenom satt Onslundas namn på kartan. Gåvan skall ge föreningen möjlighet till att utveckla museet och verksamheten i framtiden.

F.d. Landshövding **Bengt Petris Kulturpris 2007** tilldelades **Inger Ohlsson**, på Skånes Hembygdsförbunds stämma i Hässleholm, för sitt arbete med att föra kunskapen om borstbindarhantverket vidare i generationerna.

Detta utföres i föreningens verksamhet som ledare på borstbindarkurserna, som guide på borstmuseet, som handledare på prova-på-tillfällena, som demonstratör på mässor, marknader och utställningar m.m.

Borstmuseet och borstbinderiverksamheten möter det största största intresset.

En fyrsidig artikel i tidningen "Hemslöjden" med förstasidan på föreningens framtagna "Datorborstar" i glansigt färgtryck och möjlighet att beställa dessa via postorder, gav föreningen stor uppmärksamhet i hela Sverige och även i Danmark och Norge. Detta medförde mycket arbete med beställningar av borstar och även ett stort intresse för borstbindarhantverket och prova-på-verksamheten.

Borstbinderiet fungerar alldeles utmärkt som kurslokal och även till alla som vill prova-på-borstbindning. **Prova-på-borstbindning** är mycket populära besök som även kan vara en introduktion till en borstbindarkurs eller bara ge ett mervärde vid ett vanligt museebesök.

Utställningar med försäljning, visning och **prova-på-borstbindning** har vi erbjudit vid olika evenemang. T.ex. var vi med på Påskutställningen för byns hantverkare i Onslunda Församlingshem, Bastagillet i S. Rörum, St Olofs-dagen, Skördefest i Svenstorp, Skördefest på Hovdala slott (Hässleholm), Mikaeli-marknad på Fredriksdal i Helsingborg, Julstök på Klostret i Ystad och Julmarknad i Fogdaröd (Höör) och i Onslunda.

Prova-på- arrangerades på Kulturen i Lund, Hemslöjden i Ängelholm, IKEA i Helsingborg och Form & Designcenter i Malmö.

På **Form & Designcenter** deltog föreningen med sina Datorborstar på deras utställning "**Slöjden tar Form**" under sommaren. Datorborstarna fanns även till försäljning här

Kursverksamheten, i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan under våren och Studieförbundet under hösten, har under året bedrivits som borstbindarkurs, med Inger Ohlsson som ledare, assisterad av Ronnie Axelsson.

En kamratcirkel för de mer erfarna borstbindarna har bedrivits i egen regi under ledning av Ronnie Axelsson.

Populär nyhet för året blev "Digital Fotokurs" med Christer Rasmusson som ledare.

Midsommarfirandet regnade bort fullständigt. Alla förberedelser med ny-lövad midsommarstång, nybakade kakor till kaffet, vältränade dansare och insjungna midsommarsånger till trots.

Sommaröppet museum, 1 juni – 1 september, med fasta tider, vardagar mellan 11 – 14, blev en fortsatt satsning på ökat antal besökare från fjoråret. Detta är en väl utnyttjad möjlighet att besöka museet under semestern. Antalet besökare är störst under juli månad.

Rosa Bandet, bröstcancerfondens kampanj under oktober månad, där vårt engagemang är uppskattat. För kampanjen sålde vi Rosa Band. Försäljning av **Rosa Borstar**, varav halva beloppet tillfaller Bröstcancerfonden, har vi numera under hela året.

Marknadsföringen har i första hand inriktats på en annons i "Guide 2007", turistbroschyr för Sydöstra Skåne, Österlen och ArbetSams färggranna broschyr "ArbetSamma museer 2007" som delas ut i hela Sverige.

Vår Hemsida www.othinslunda.com är ett utmärkt annons- och informationsforum. Hemsidan aktualiseras och uppdateras kontinuerligt av webmastern. Vi finns även med på andras hemsidor, som Tomelilla kommuns, ArbetSams, Skånes och Sveriges Hembygdsförbunds m.fl. Hos de främsta "sökmotorerna" på Internet pekas vår hemsida ut först när man söker på borstbindning. Där finns direktkoppling till vår hemsida s.k. "länk".

Info-Bladet som innehåller information om hembygdsföreningen och dess verksamhet, skickades ut i tre utgåvor till alla hushåll i Onslunda samt alla medlemmar på övriga orter med brev eller e-mail. Julnumret sponsrades av lokala företagare liksom förra året.

Traditionsenligt har vi haft enjulgran tänd i museets veranda under jul-nyårs-helgen. Granen sponsrades, också traditionsenligt, av "Skogsparken" i St: Olof. Julstämning har också funnits i stallfönsterna till borstbinderiet/kurslokalen.

Medlemsantalet var vid årsskiftet 07/08 174 personer. Under året har museet besöks av 580 personer varav 87 personer har provat på borstbindning samt ytterligare 90 personer som enbart provat på. Således totalt 670 besökare på museet.

Styrelsens sammansättning för 2008 samt olika ansvariga.

Ordförande	Ronnie Axelsson
Vice ordförande	Rainer Herpin
Sekreterare	Nils-Thore Nilsson
Kassör	Karin Blomqvist
Suppleanter	Stig Throbäck Ann-Sofie Nilsson Kajsa Johed
Revisorer	Christer Rasmusson Olle Henriksson
Suppleant	Torbjörn Brinkfält
Valberedning	Inger Ohlsson sammankallande, Mats Berglund samt ur styrelsen Rainer Herpin

Ansvarig webmaster för föreningens hemsida:

www.othinslunda.com

Ann-Sofie Nilsson.

Hembygdsgården tfn: 0417—300 60 (finns ingen bemanning här är telefonen vidarekopplad.)

Så var det dags att stödja **Hembygdsföreningen** **och lösa medlemskort.**

50:-/person eller 100:- för familjekort.
Sätt in beloppet på vårt konto eller kontakta någon i styrelsen.

Plusgiro 1595597-4

Glöm inte att ange namn, adress samt e-mailadress. Det senare för att om Du inte bor i Onslunda kan vi skicka medlemsbladet mm via denna adress.